³⁶ Cuart Moner, “Los Estatutos del Colegio de San Clemente”, nota 7 p. 667.

³⁷ Represa, “El Colegio Español de Bolonia”, 393.

³⁸ Pérez Martín, *Proles Aegidiana*, vol. I., 79.

³⁹ Roversi, “L’azione di papa Lambertini a favore del Collegio di Spagna”, 537.

⁴⁰ *Item, ut pium, & sanctum opus, optimi viri, nationis Hispaniae, liberalitate, ad commoditatem Hispanorum, in aliena regione conditum fauore, & praesidio conseruetur eorum, quos in primis fas est, eius gentis dignitati, atque commodis consulere, idcirco Hispaniae, castellaeque clarissimi, & catholici Regis, & Cardinalis Hispani ex regno Castellae, qui Pontificem Ro. eiusve curiam assectabitur, aut si nullus talis fuerit in curia, eius, qui titulo sanctae Sabinae fuerit, fidei, ac patrocinio Collegium committimus...* (Biblioteca Archiginnasio de Bolonia, 17.R.IV.13: Statuta Collegii Hispanorum Bononiae, M.D.XXXVIII., Quarta Distinctio Statutum XXVII f. XXXVIr.).

⁴¹ *Item, ut pium & sanctum opus, optimi uiri, nationis Hispaniae, liberalitate, ad commoditatem Hispanorum, in aliena regione conditum fauore, & praesidio conseruetur eorum, quos in primis, fas est, eius gentis dignitati, atque commodis consulere, idcirco Hispaniae, castellaeque clarissimi, & catholici Regis, & Cardinalis Hispani ex regno castellae, qui Pontificem Ro. eiusve curiam assectabitur, aut si nullus talis fuerit in curia, eius, qui titulo sanctae Sabinae fuerit, fidei, ac patrocinio collegium committimus...* (Biblioteca Archiginnasio de Bolonia, 17.R.IV.12: Statuta Collegii Hispanorum Bononiae. Bononiae Antonius Giaccarellus, & Peregrinus Bonardus focii Excudebant. M. D. LVIII, Quarta Distinctio Statutum XXVII f. XXXVIIr.).

⁴² *Item ut pium, & sanctum opus optimi uiri, nationis Hispaniae liberalitate ad commoditatem Hispanorum in aliena regione conditum, fauore, & praesidio conseruetur, eorum, quos in primis fas est, eius gentis dignitati, atque commodis consulere: idcirco Hispaniae, Castellaeque; Clarissimi, & catholici Regis, & Cardinalis Hispani ex Regno Castellae, qui Pontificem Romanum eiusve curiam assectabitur, aut si nullus talis fuerit in Curia, eius, qui titulo Sanctae Sabinae fuerit, fidei, ac patrocinio Collegium committimus...* (Biblioteca Archiginnasio de Bolonia, 17 O III 1 (op. 06): Statuta almi et perinsignis Collegii Maioris S.Clementis Hispanorum Bononiae conditi. Bononiae, M.DC.XXVIII. Typis Clementis Ferronij. Superiorum permissu, Quarta Distinctio Statutum Trigesimum Primum, 98).

⁴³ ... *Idcirco Hispaniae, Castellaeque; clarissimi, ac Catholici Regis fidei, ac patrocinio, & Cardinalis Hispani, qui Pontificem Romanum eiusve Curiam assectabitur, itaut Castellanus, & in concursu omnium vetustissimus coeteris praeferatut deinde Aragonensis; postremo Lusitanus, & si nullus talis fuerit in Curia eius, qui tituli Sanctae Sabinae sit, fidei ac Protectioni Collegium committimus...* (BNE, 2/56002 (1): Statuta almi et perinsignis Collegii